
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
« Средняя общеобразовательная школа №30 г. Новоалтайска»

П Р И К А З  № 289 от 20.10.2023 г.

«О создании школьного театра»

В соответствии с перечнем поручений Президента РФ от 25 августа 
2021 года Пр. № 1808 ГС п. 2Г-2 «По проведению на регулярной основе 
Всероссийских театральных, спортивных и технологических курсов для 
обучающихся по основным образовательным программам» во исполнение 
пункта 10 Перечня поручений Министерства просвещения РФ по итогам 
Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной 
власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в 
сфере образования, по созданию школьных театров в каждом 
общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического 
развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства,^ 
создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой

культуры,
- п р и к а з ы в а ю :

1. Создать школьный театр «Театр Mix» на базе МБОУ СОШ № 30 г.Новоалтаиска.

2. Утвердить Положение о школьном театре «Театр Mix» (приложение).

3. Назначить ответственным за реализацию деятельности Школьного театра педагога- 
организатора Бракаренко О.В.

3. Назначить руководителем школьного театра учителя начальных классов Беспалову О.В.

4. Администратору школьного сайта Барышниковой А.В. создать раздел «Школьный театр» 
на сайте школы и разместить информацию о его деятельности.

приказа оставляю за собой.

Н.В. Харламова

О.В. Бракаренко 
О.В. Беспалова 
А.В. Барышникова

А Д М 
Wv

нтроль за исполнением де

Директор
9 , СМ _

" ' а. ЪГ'еиохг- ^  ^  

Ознакомлены:


